РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО
                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего  созыва

СЕССИЯ №_30__

РЕШЕНИЕ
     от «14»   «ноября» 2017 г.            №   61                                  с. Елыкаево

«О проекте решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»

     Рассмотрев предложение и.о.главы Елыкаевского сельского поселения  И.Л.Петрущенко о принятии проекта решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение», руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Елыкаевское сельское поселение», Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

РЕШИЛ:
      1. Принять проект решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» согласно приложению 1 к настоящему решению.
     2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  на «13»          декабря 2017 года в 15-00 час. по адресу:  650523, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, с. Елыкаево, ул. Клопова д. 17.
     3. Утвердить состав рабочей комиссии по приему предложений граждан по проекту решения согласно приложению 2.
     4. При проведении публичных слушаний по проекту решения  Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  руководствоваться Порядком учета предложений по проекту решения Елыкаевского сельского Совета народных депутатов  «О внесении  изменений и дополнений в Устав МО «Елыкаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Елыкаевского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2005 № 5.
   5. Обнародовать на информационных стендах поселения проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  и Порядок учета предложений по проекту решения и участии граждан в его обсуждении, утвержденный решением Елыкаевского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2005г. № 5.
   6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах поселения.
   7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам и ЖКХ.

Зам.председателя
Совета народных депутатов                                              С.В.Бабаджанова

        И.о.главы Елыкаевского
        сельского поселения                                                            И.Л.Петрущенко

                                                                                                  Приложение  1
                                                                              к  решению Совета народных депутатов
                                                                                   Елыкаевского сельского поселения
                                                                                        от «14» ноября 2017 года №_61_
                                                                        «О  проекте решения «О внесении изменений
                                                                             и дополнений  в Устав  муниципального
                                                                        образования  «Елыкаевское сельское поселение»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
третьего  созыва
СЕССИЯ №___

ПРОЕКТ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от «__»______  2017 г.                     № ___                                          с.Елыкаево

           «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
                           образования «Елыкаевское сельское  поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение», Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»,  принятый  Советом народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от 03.02.2015 решение № 80,  следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 5 Устава  дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.2. Часть 4 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) и не могут применяться, если они не опубликованы (обнародованы) официально для сведения населения муниципального образования.
        Муниципальные нормативные правовые акты о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, о бюджете – в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
         Иные муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу со дня их подписания главой поселения, если иной срок вступления в силу не предусмотрен федеральным и (или) областным законом, либо самим актом.»;
1.3. Часть 7 статьи 48 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека  и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) и не могут применяться, если они не опубликованы (обнародованы) официально для сведения населения муниципального образования.
         Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (издания), если иной срок вступления в силу не предусмотрен федеральным и (или) областным законом, либо самим актом.».
        2.  Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в установленном федеральным законом порядке, а так же  официальному обнародованию на информационном стенде администрации Елыкаевского сельского поселения в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Зам. председателя  Совета народных                                                                                депутатов Елыкаевского
сельского поселения                                                                    С.В.Бабаджанова

И.о.главы Елыкаевского сельского
поселения                                                                                       И.Л.Петрущенко

	                                                                                        Приложение №2
	                                                                           к  решению Совета народных депутатов
                                                                                     Елыкаевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от «14»  ноября  2017 года №_ 61  _
                                                                  «О  проекте решения «О внесении изменений
                                                                             и дополнений  в Устав  муниципального
                                                             образования  «Елыкаевское сельское поселение»

Состав рабочей комиссии по приему предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение».
1. Каликин А.М. – председатель комитета по социальным вопросам и ЖКХ, депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения - председатель рабочей комиссии;
2. Кошкарева О.В. – депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения;
3. Бабаджанова С.В. - депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения;
4. Прошлецова Н.Ю. – главный специалист администрации Елыкаевского сельского поселения.
5. Малюшин В.Н. -  руководитель территориального, в составе муниципального образования, организационно-распорядительного органа.